
 
 
 
 
 

Po Ježíšově nanebevstoupení zůstávala Maria mezi učedníky jako první 
z nich a především Ona přitáhla na zem Ducha svatého.   

 
Chiara Lubich                                                          

 
 
 
MODLEME SE VYTRVALE! 
 
Není to dávno, co jsem měl malý zážitek při jedné mši svaté. Před svatým 
přijímáním jsem poprvé zaslechl ze sakristie zvuk připomínky na mobilu. 
Znáte to. Takové to vytrvalé pípání, u kterého víte, že hned tak nepře-
stane, protože to není vyzvánění někoho, kdo by to za chvíli mohl vzdát. 
Ten zvuk byl stálý a vytrvalý. A nepřestával.  
„Kdo to zase před mší svatou zapomněl vypnout?! Ty mobily by se snad 
měly zakázat!“ A ještě jiné myšlenky mě napadaly: „Tady se vůbec nedá 
modlit! Čí to je?!“ 
Než přišla myšlenka z jiného soudku: „Kéž bych byl v duchovním životě 
také tak vytrvalý jako ten mobil! Kéž by moje modlitby také tak neztrácely 
na intenzitě! Chtěl bych být tak poctivý ve svém životě jako ten telefon!“ 

                                   
P. Luboš Pavlů 

71. číslo tuřanských farních zpráv 
květen 2023 

 



INFORMACE A POZVÁNKY  
 
EKUMENICKÁ MEDITACE 
Všichni jste srdečně zváni na ekumenickou meditaci, kterou pořádáme 
společně s paní farářkou Světluší Košíčkovou jednou měsíčně v kapli 
Panny Marie v Brněnských Ivanovicích (nad Napoleonovými schody). 
Obsahem setkání je pásmo ticha prolnuté texty z Písma a zpěvy z Taizé. 
O setkáních se dozvíte na Facebooku nebo na obecních vývěskách.  

Jiří Protivínský 

 
POUŤ DO RAJHRADU 
Tradiční farní pouť se uskuteční v sobotu 24. června. Bližší informace se 
dozvíte včas v ohláškách. 
 

MISIJNÍ JARMARK A TÁBORÁČEK 
Na závěr školního roku – v pátek 23. června – si pro vás děti z Klubka 
chystají jarmark, jehož výtěžek poputuje na Papežské misijní dílo dětí. 
Nejprve poděkujeme za uplynulý školní rok při mši svaté v 18 hodin 
a poté se přesuneme k domečku, kde bude přichystán jarmark a tradiční 
táboráček s opékáním špekáčků. Těšíme se na všechny malé i velké! 
 

 
NOC  KOSTELŮ  V PÁTEK 2.  ČERVNA 2023   
 

18.00–18.45 mše svatá   

18.45–19.00 zahájení Noci kostelů zvoněním všemi zvony 

18.45–21.00 tvořivá dílna pro děti i dospělé u domečku 
v areálu kostela        

19.00–19.20 vystoupení kvarteta lesních rohů u kaple Zjevení 

19.00–22.00 možnost prohlídky kaple Zjevení a kaple Padlých  

19.30–20.30 varhanní koncert Lukáše Hurníka s účastí 
Tuřanského chrámového sboru  

20.30–21.15 komentovaná prohlídka kostela s Lucií Žákovou 

23.00 ukončení Noci kostelů 



SVÁTOST BIŘMOVÁNÍ  
 

Dne 14. května 2023 přijalo po téměř dvouleté přípravě svátost 
biřmování sedm lidí z naší farnosti: Eliška, Jakub, Jaromír, Klára, Marta, 
Roman a Tomáš. Svátost křesťanské dospělosti přijel udělit emeritní 
biskup Vojtěch Cikrle. Děkujeme otci Lubošovi za obohacující přípravu a 
zpěvákům za zpestření slavnostní mše. Poděkování patří také všem, kteří 
jakýmkoli způsobem (i modlitbou) pomohli s přípravou této slavnosti.  

za všechny biřmovance Jakub Vach 

 

ŽEHNÁNÍ FARNÍCH KUŽELEK 
Možná jste si všimli, že v nedávné době nám vedle ohniště „vyrostly“ 
zahradní kuželky. Jedná se o bonusovou výhru z farního plesu, kterou 
obdržela celá naše farnost. Využili jsme přítomnosti otce biskupa 
a požádali ho, aby nám nové farní kuželky požehnal a zároveň učinil 
i první hod. Kéž tato hra přinese našim farníkům spoustu radosti 
a společných zážitků. Je to jeden z mnoha prostředků, jak se můžeme 
společně setkávat, bavit a poznávat.  
První příležitost ke hře budete mít v neděli 28. května během farního 
odpoledne, kdy pro vás chystáme mimo jiné kuželkový turnaj. 



PRVNÍ  SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  
 
Patnáct dětí z naší farnosti – Ondřej, Šimon, Ester, Kristýna, Adriana, 
Davyd, Mathyas, Rebeka, Kryštof, Jakub, Soňa, Vojtěch, Barbora, Šimon 
a Natálie – v neděli 21. května přijalo v našem kostele poprvé Pána Ježíše. 
Přejeme jim, aby navždycky zůstal v jejich srdcích. 
 

 
Pane Ježíši, přišel jsi ke mně. 

Děkuji Ti a mám Tě za to rád. 
Pomáhej mi, abych byl hodnější. 

Pomáhej také tatínkovi a mamince, 
bratřím i sestrám, kamarádům 

i ostatním lidem, aby Tě měli také rádi. 
Vezmi nás jednou všechny k sobě do nebe. 

Amen. 
 
 



PODĚKOVÁNÍ ZA SBĚR VOSKU 
 
Děkujeme všem, kteří se zapojili do sběru vosku pro Ukrajinu. Doposud se 
ho v naší farnosti nasbíralo více jak 200 kilogramů a vyrobilo se z něj přes 
600 kusů zákopových svíček. Věříme, že jsme tak pomohli mnoha lidem, 
pro které to byl jediný zdroj tepla a jediná možnost, jak si uvařit či ohřát 
něco teplého.  
Sběr stále pokračuje, i když výroba svíček je nyní omezena. S příchodem 
podzimu a zimy bude ale opět velký nedostatek tohoto materiálu a mnoho 
lidí bude vděčných, že mají alespoň nějakou možnost se trochu ohřát. 

Bohunka a Jirka Bučkovi 
 
 

MISIJNÍ KLUBKO  HLEDÁ NOVÉ ZPĚVÁČKY  
 
Milé děti, milí rodiče, 
rádi bychom vám 
připomněli, že ve 
středu v 18 hodin je 
mše svatá určená 
především pro děti. 
Zpíváme písničku, ří-
káme vlastní pří-
mluvy a modlíme se 
společně s panem fa-
rářem okolo oltáře.  
K tomu všemu se 
můžete přidat, i když 
nechodíte do Klubka. 
Nebo se naopak nemusíte přidávat k ničemu – hlavně když přijdete. A čím 
víc dětí, tím je to lepší!  
 
Misijní klubko pokračuje až do konce školního roku vždy ve středu od 
17 hodin v domečku. Stále máme otevřeno pro všechny děti, případně 
i rodiče.   
Také bychom chtěli na tomto místě moc poděkovat Milanovi Krupovi 
a jeho rodině za podporu. Moc si vážíme toho, že za námi každý týden 
přijde tak skvělý kytarista a zpěvák z kapely! 



 
 

 
 

Setkání u Panny Marie v trní, 71. číslo tuřanských farních zpráv 
Římskokatolická farnost v Brně-Tuřanech, Hanácká 11 

tel.: 605 979 036, e-mail: brno-turany@dieceze.cz 
www.farnostturany.cz, www.facebook.com/turanskafarnost 

http://www.farnostturany.cz/
https://www.facebook.com/turanskafarnost/

